湘西土家族苗族自治州人民政府
重点项目建设领导小组办公室文件
州政重办〔2013〕1号
州人民政府重点项目建设领导小组办公室

关于切实加强州重点建设
安全生产管理的通知

州重点建设项目责任单位：

目前，已进入主汛期，州重点建设安全生产任务更加繁重，为进一步落实重点项目建设安全生产措施，现就有关事项通知如下：

一、要进一步落实安全生产责任制。一是要健全安全生产领导班子；二是要完善安全生产规章制度；三是要明确安全生产岗位职责。施工单位主要负责人要负总责，专职安全员要到岗到位，进行日常督查、巡查，对违法、违规生产行为要及时予以制止，对安全隐患要及时处理；四是各项目责任单位要认真履行职责，加大安全生产的监管力度，强化监管措施。

二、要严格执行安全生产“三同时”制度。各施工单位对已投产或正在进行施工的项目，其安全设施与主体工程要严格按照“同时设计、同时施工、同时投入生产和使用”的规定进行，从源头上防止工程项目带病施工。

三、要积极开展重点建设项目安全生产大检查。各项目责任单位要认真制定检查方案，明确专人专抓。特别是水利和交通建设项目，目前已进入汛期，要适时组织工程安全隐患大排查，对排查中发现的险情和安全隐患，要采取紧急处置措施，并将处置情况及时上报。对于已发现的险情和隐患隐瞒不报和处置不力的单位和个人，要严肃查处。

四、要进一步规范设立工程施工安全生产警示标志。各施工单位或项目业主要在桥梁、隧道、涵洞、坍塌路段等关键部位和环节，设立醒目警示标识，不断强化安全生产意识。

五、加大信息报送力度。各项目责任单位对重点建设项目安全生产责任制、隐患排查处置、警示、救援等工作措施的落实情况，要及时报送州重点办。

州人民政府重点项目建设领导小组办公室

                        2013年5月16日

抄送：州委办公室，州政府办公室，州发改委，州安监局，州绩效办

州人民政府重点项目建设领导小组办公室     2013年5月16日印发